
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2019  733.616,0  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2019   1.054.314,4 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2019  320.698,4  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 - ODŽP ÚMČ Praha 6    

32. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na drobné opravy chodníků (200 tis. Kč), 
na projekt „Sběr olejů“ na pořízení nádob (70 tis. Kč) a na 
nákup plastových vložek do odpadkových košů umístěných na 
území Prahy 6 (300 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v oblasti veřejné 
zeleně. 

+ 570,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

33. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ J.A.Komenského. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude vratka poukázána prostřednictvím 
rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno 
usnesením RHMP č. 378 ze dne 11.3.2019). 

 + 0,1 + 0,1 

34. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektu zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ A. Čermáka (531.940,80 Kč) a MŠ Ch. de Gaulla 
(417.731,- Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 288 ze dne 
25.2.2019). 

 + 949,6 + 949,6 

35. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro MŠ 
Čínská (16.250,- Kč) a ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek 
(1.271,- Kč). Současně bude zvýšena konsolidační položka, 
kterou bude vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP 
č. 288 ze dne 25.2.2019). 

 + 17,6 + 17,6 

36. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci intenzivního kurzu výuky českého jazyka 
pro žáky ZŠ s odlišným mateřským jazykem v ZŠ Marjánka. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 4/52 ze dne 
28.2.2019). 

 + 550,0 + 550,0 

37. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci projektu „Systémová podpora výuky 
českého jazyka jako cizího jazyka“ pro ZŠ Marjánka. Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 4/53 ze dne 28.2.2019). 

 + 29,1 + 29,1 

38. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci projektů v rámci „Operačního programu 
Praha – pól růstu, konkrétně pro ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 na 
projekt „Společným vzděláváním ke společnému soužití 2“ 
(2.377,6 tis. Kč), MŠ Vokovická na projekt „Multikulturní rozvoj 
pedagogů MŠ Vokovická“ (201 tis. Kč), ZŠ a MŠ TGM na 
projekt „Společně poznáváme místo, kde žiji“ (497,4 tis. Kč) a 
ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek na projekt „Naše škola a svět 
kolem nás“ (332,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace v rámci OPPPR (schváleno usnesením ZHMP č. 4/2 
ze dne 28.2.2019). 

 + 3.408,4 + 3.408,4 



Příloha č.1 

39. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Vokovická (Mezi domy)“ na 
závěrečnou fakturaci po dokončení stavby (kolaudační 
rozhodnutí vydáno v lednu 2019). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky na akci „MŠ Libocká – celková 
rek.objektu“, kdy vzhledem k novému požadavku na doplnění 
přístavby výtahu a novostavby jednoho oddělení nebudou 
stavební práce v roce 2019 zahájeny. Dalším zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky na akci „MŠ Juárezova – 
nové stropní podhledy“, kdy vzhledem k novému požadavku o 
doplnění nuceného větrání a chlazení do prostoru učeben 
v horním podlaží taktéž nebude akce v roce 2019 realizována. 

+ 3.990,0   

40. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na dokončení akcí z r. 2018 „ZŠ Bílá – 
zřízení přečerpávací šachty“ (20 tis. Kč) a „ZŠ E. Destinnové – 
rekonstrukce sportovního hřiště“ (700 tis. Kč). Dále no nově 
zařazenou akci „MŠ Juárezova – výměna kotlů včetně PD 
celk. rek. otopného systému“ (1.100 tis. Kč) z důvodu 
dosažení hranice své životnosti. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky na akci „MŠ Vokovická – výstavba nového 
objektu 4 tř. MŠ“, kdy vzhledem k dokončení prováděcí 
dokumentace s kontrolním rozpočtem až v závěru roku, 
nebudou stavební práce v roce 2019 zahájeny.  

+ 1.820,0   

41. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na dokončení akce z r. 2018 „ZŠ Věry 
Čáslavské – zřízení učebny a soc. zařízení v 1. nadzemním 
podlaží PP“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
akci „MŠ Vokovická – výstavba nového objektu 4 tř. MŠ“, kdy 
vzhledem k dokončení prováděcí dokumentace s kontrolním 
rozpočtem až v závěru roku, nebudou stavební práce v roce 
2019 zahájeny. Dalším zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky na akci „MŠ Juárezova – nové stropní podhledy“, 
kdy vzhledem k novému požadavku o doplnění nuceného 
větrání a chlazení do prostoru učeben v horním podlaží taktéž 
nebude akce v roce 2019 realizována. 

+ 1.200,0   

42. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „ZŠ TGM – 
výměna plynových kotlů, včetně PD“ z důvodu havarijního 
stavu kotlů. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
akci „MŠ Juárezova – nové stropní podhledy“, kdy vzhledem k 
novému požadavku o doplnění nuceného větrání a chlazení 
do prostoru učeben v horním podlaží nebude akce v roce 
2019 realizována. Dalším zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky na akci „MŠ Bubeníčkova – rekonstrukce šaten, 
včetně PD“, kdy na základě kontrolního rozpočtu projektanta 
je možné část finančních prostředků přesunout. 

+ 1.200,0   

43. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na investiční příspěvek pro ZŠ a MŠ TGM z důvodu 
vybudování podstavce pro bustu TGM (busta byla zakoupena 
na základě usnesení RMČ č. 3892/18 ze dne 3.10.2018). 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 79,2    

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

44. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 34 – 
Tělovýchova na finanční transfer pro TJ Sokol Hanspaulka, 
který je určen na zhotovení projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení akce „přístavba a nástavba sokolovny“. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 900,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 a 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

45. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas a 33 - Kultura na pokrytí provozních nákladů 
spojených s projektem letního kina Kepler. Na provozovatele 
letního kina bude vypsáno výběrové řízení. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup darů a 
služeb v oblasti volného času. 

+ 300,0   

46. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a 33 - Kultura na dotační program 
„Sublokální periodika MČ Praha 6“.  Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup darů a 
občerstvení v oblasti tělovýchovy. 

+ 200,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

47. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2019 – určeno pro Pečovatelskou službu 
Prahy 6 (1.300 tis. Kč) a Léčebnu dlouhodobě nemocných 
Praha 6 (42 tis. Kč). Dotace byla schválena ZHMP č. 4/64 ze 
dne 28.2.2019. 

 + 1.342,0 + 1.342,0 

48. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce ČR na 
výkon pěstounské péče pro rok 2019. Dotace byla schválena 
RHMP č. 379 ze dne 11.3.2019. 

 + 1.296,0 + 1.296,0 

49. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení prostředků dle právní formy příjemců dotací na 
zajištění pracovní terapie lidí bez domova v roce 2019 
(schváleno usnesením ZMČ č. 49/19 ze dne 14.2.2019). 

+ 250,0   

50. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí na podporu registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2019 – určeno 
pro Pečovatelskou službu Prahy 6 (4.843,2 tis. Kč) a Léčebnu 
dlouhodobě nemocných Praha 6 (66 tis. Kč). Dotace byla 
schválena RHMP č. 357 ze dne 11.3.2019. 

 + 4.909,2 + 4.909,2 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

51. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na údržbu plastik. Dotace byla 
schválena ZHMP č. 4/61 ze dne 28.2.2019. 

 + 6,2 + 6,2 

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

52. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas seniorů na zajištění pohoštění seniorů MČ 
Praha 6 v rámci plánovaných přednášek v Pelléově vile. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb. 

+ 30,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

53. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 53 – Bezpečnost na 
realizaci bezpečnostního projektu „Praha 6 bezpečně“, kdy 
cílem projektu je zvýšení bezpečnosti jednotlivých skupin 
obyvatel v různých rovinách, představení bezpečnosti jako 
součásti pohledu na životní styl. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 798,7   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

54. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na vyplacení odměn externím členům volebních komisí na 
činnosti zajišťované nad rámec zákona v rámci voleb do 
Evropského parlamentu (300,- Kč/osoba). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 150,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    

55. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 61- Místní správa na akci „Výměna projekčních 
zařízení“. Na základě požadavků vedení bude zrealizována 
výměna již zastaralého projekčního zařízení v zasedací 
místnosti RMČ a ve velíně ODŽP. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na rozšíření serverové 
infrastruktury. 

+ 200,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   746.124,2  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.066.822,6 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  320.698,4  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 18.3.2019 

 


